
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28 aprile 2004, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2004;

Considerato che l'attuale situazione economica ha notevolmente mutato il potere d'acquisto di diversi 

nuclei famigliari, portando alcuni di questi in uno stato di semipovertà se non di povertà;

Accertato che proprio in considerazione di quanto sopra diversi cittadini si sono rivolti direttamente o 

presso questa Amministrazione o presso Associazioni quali CARITAS per far fronte anche alle esigenze di 

sopravvivenza;

Accertato inoltre che la nostra città ha registrato, in questi ultimi anni, un notevole afflusso di 



extracomunitari, provenienti in gran parte dai paesi dell'est europeo e che spesso nel primo periodo in cui si 

trovavano a Cattolica gli stessi si sono rivolti, per le loro esigenze primarie, alle istituzioni sopracitate;

Considerato che spesso i soggetti di cui sopra, come accennato, si sono rivolti direttamente al Sindaco, 

agli Assessorati competenti e presso le Associazioni e che per far fronte all'estrema urgenza delle situazioni 

l'Amministrazione comunale ha fatto ricorso ad anticipazioni da destinare anche a elargizioni, per esigenze del 

medesimo tipo alla Caritas, e che ora è necessario provvedere al reintegro delle stesse;

Viste le note della Parrocchia Ss Apollinare e Pio V di Cattolica rispettivamente del 31 dicembre 2002 e 

31 dicembre 2003 con la quale Don Biagio DELLA PASQUA ringraziava il Sindaco per le offerte elargite per le 

tali emergenze per un totale di Euro 13.200,00;

Accertato che il Sindaco Dott. Gian Franco MICUCCI per il periodo agosto 1999 - maggio 2001 ha 

autorizzato l'anticipato, con prelievo dalla propria indennità mensile, del pagamento delle rate di leasing dovute 

da un cittadino per l'acquisto di una autovettura per disabili per un totale di Euro 5.681,025;

Ritenuto ora di dover provvedere alla regolazione di quanto sopra per gli anticipi erogati dal sindaco;

Viste le attuali disponibilità di bilancio;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

- di provvedere alla regolarizzazione delle anticipazioni di cui sopra provvedendo all'emissione di 

apposito mandato a favore dell'economo comunale;

- di far gravare la spesa di Euro 18.880,00 al Cap. 540.000 "Acquisto prodotti di consumo e di beni non 

ammortizzabili" del bilancio 2004 - impegno n. 1179 -;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30308/ASD-DEL     Determina D. n. 351 dell'8.06.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


